ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление
администрации Октябрьского района
от 13.02.2018 № 312
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях увеличения размера заработной платы лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Октябрьского района:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 13.02.2018 № 312 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Октябрьского района» изменение, изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

3. Постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района

                                                     С.В. Заплатин
Исполнитель:

Заведующий отделом бухгалтерского учета и финансов

В.Р. Шаран, тел. 28-011 (414)
Согласовано:
Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам, председатель
Комитета по управлению
муниципальными финансами                                                                                      Н.Г. Куклина
Исполняющий обязанности заместителя

главы Октябрьского района по внутренней политике
администрации Октябрьского района

                   В.Н. Ковриго

Исполняющий обязанности заведующего отделом муниципальной

службы и кадровой политики

администрации Октябрьского района                                                                       Р.Р. Игнатович
Заведующий юридическим отделом

администрации Октябрьского района                                                                     Л.Ю. Даниленко
Председатель Контрольно-счетной палаты
Октябрьского района                                                                                                   О.М. Бачурина
Председатель профкома первичной профсоюзной

организации администрации Октябрьского района

          С.В. Патрактинова

Юридический отдел

администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1 МНПА

Разослать:

1. Заместителям главы Октябрьского района – 5 экз. (электронно)
2. отдел бухгалтерского учета и финансов – 1 экз.

3. Отдел муниципальной службы и кадровой политики – 1 экз.

Итого: 7 экз.

Приложение

к постановлению

администрации Октябрьского района

                                                                          от «____» ___________ 2023 г. № __________

«Приложение № 1

к постановлению

администрации Октябрьского района

                                                                                                        от «13» февраля 2018 г. № 312

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ,

НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размеры окладов (руб.)

	1
	Главный бухгалтер, главный экономист
	5007 – 6534

	2
	Ведущий экономист, ведущий эксперт, ведущий инженер-программист, старший делопроизводитель, ведущий инспектор по кадрам
	 4773 – 6290

	3
	Инженер-электронщик
	4166 – 5337

	4
	Бухгалтер; экономист; эксперт; бухгалтер-кассир
	3442 – 4661

                                                                                                                                                           ».
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации Октябрьского района

«О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района

от 13.02.2018 № 312»
В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации предлагается внести изменение в постановление администрации Октябрьского района         от 13.02.2018 № 312 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Октябрьского района», увеличить размер должностного оклада работникам с 01.10.2023 на 5,5 процента.

Заведующий отделом бухгалтерского учета и финансов

администрации Октябрьского района

В.Р. Шаран